
 

1. Základní škola Holešov 
Smetanovy sady 630, 76901 Holešov 

 573 312 080, 736 772 612, e-mail: skola.sekretariat@1zsholesov.cz, 
www.1zsholesov.cz 

 
 

 
 
 

Výroční zpráva o činnosti 
za školní rok 2022 – 2023 

 
 

zpracovala Mgr. Jarmila Růžičková, ředitelka školy 
 
 
 

http://www.1zsholesov.cz/


Stránka | 1                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Obsah výroční zprávy 
 

NADPIS KAPITOLY STRANA 

Část I.   

 Základní údaje o škole 2 

 Údaje o školním roce 2022 - 2023 3 

 Školská rada 3 

 Obory vzdělání 3 

 Vzdělávací program 3 

 Volitelné předměty 4 

 Zájmové kroužky 4 

Část II. Údaje o pracovnících školy 7 

 Pedagogičtí pracovníci 7 

 Kvalifikovanost pedagogických pracovníků 7 

 Nepedagogičtí pracovníci 8 

Část III. Údaje o zápisu k povinné školní docházce 9 

 Z měny v počtu žáků za posledních 10 let 9 

Část IV. Výsledky výchovy a vzdělávání 9 

 Přehled umístění žáků na SŠ  10 

 Úspěchy žáků a hodnocení vzdělávání na škole 11 

 Žáci ocenění v přehlídce Talentík 13 

 Naplňování cílů ŠVP a podpora nadání žáků 13 

 Výchovné poradenství a prevence rizikového chování 14 

 Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 19 

Část V. Další vzdělávání pedagogických a ostatních pracovníků  21 

Část VI. Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 21 

 Projekty a granty 21 

 Hodnocení uplynulého školního roku 22 

 Ocenění pedagogů 23 

Část VII. Údaje o výsledcích inspekce provedená ČŠI 25 

Část VIII. Stručné údaje o hospodaření školy 25 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Stránka | 2                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Část I. 
Základní údaje o škole 

 

Název školy: 1. Základní škola Holešov 

Adresa školy: Smetanovy sady 630, Holešov 76901 

Kontakt na školu: 
573 312 080, 736 772 612, 
zs1hol@volny.cz 

IČO: 70879389 

Identifikační číslo v rejstříku škol:  600 118 517 

Číslo datové schránky: 8yuxgfi 

Základní škola: 102 519 374, povolená kapacita 720 žáků 

Školní družina: 118 801 023, povolená kapacita 200 žáků 

Školní klub: 181 004 810, povolená kapacita 300 žáků 

Zřizovatel: Město Holešov, Masarykova 628 

Založení školy: 1888, slavnostní otevření dne 15. 9. 1889 

Právní subjektivita: 1. 1. 2001 

Ředitelka školy: Mgr. Jarmila Růžičková 

Statutární zástupce ředitelky: Mgr. Petr Oral 

Pracovnice pro informace: Aneta Lochmanová 

Webové stánky: www.1zsholesov.cz  

Charakteristika školy: Úplná základní škola 

Počet žáků: 
k 30. 9. 2022 celkem 664 
k 31. 3. 2023 celkem 672 
k 30. 6. 2023 celkem 672 

 
 

http://www.1zsholesov.cz/


Stránka | 3                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Základní údaje o škole ve školním roce 2022 – 2023 
 

 Počet tříd 
(skupin) 

Počet žáků 
 

Z toho 
chlapci  

Z toho 
dívky 

Průměrný počet žáků 
na třídu / skupinu 

I. stupeň 14 265 122 143 18,9 

II. stupeň 17 399 164 190 23,5 

Škola celkem 31 664 286 333 21,4 

Školní družina 7 179 92 87 25,6 

Školní klub 13 23 10 13 --- 

Počty žáků k 30. 9. 2022, v ŠD a ŠK k 31. 10. 2022 

 
Školská rada 
 
Rada zasedala 2x v původním složení, které ukončilo své volební období v květnu 2023. 
 

Zástupci zřizovatele: Milan Roubalík 

 Mgr. Jana Slovenčíková 

 Mgr. Ludmila Trhlíková 

Zástupci rodičů: Ing. Pavel Karhan – předseda školské rady 

 Monika Hejníková 

 Oldřich Rektořík 

Zástupci pedagogů: Mgr. Petr Oral – zástupce ředitelky  

 PaedDr.  Jaroslava Dvořáková – zástupkyně ředitelky 

 Mgr. Jana Sabová 

Termíny jednání: 21. 9. 2022, 7. 3. 2023 
 

 

Od 5. 6. 2023 byla zvolena nová školská rada na další tříleté období v tomto složení 
 

Zástupci zřizovatele: Mgr. Milan Fritz - starosta města 

 Ing. Pavel Karhan – místostarosta města 

 Bc. Veronika Bartošková 

Zástupci rodičů: Oldřich Rektořík 

 Šárka Hálová 

 Petra Filáková 

Zástupci pedagogů: Mgr. Petr Oral – zástupce ředitelky  

 Mgr. Jana Sabová 

 Jakub Hřib 

Termíny jednání: 27. 6. 2023 

 

         
 



Stránka | 4                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Obory vzdělání 
Škola poskytuje základní vzdělání v základní škole a zájmové vzdělávání ve školní družině a 
školním klubu. 

 
Vzdělávací program 
Ve všech ročnících základní školy byli žáci vzděláváni podle Školního vzdělávacího programu 
pro základní vzdělávání „Škola s širokou nabídkou“. 
 

 
 

Informatika - robotika ve 4. ročníku podle inovovaného vzdělávacího programu 
 

 
 

 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 



Stránka | 5                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Volitelné předměty 
 

Třída Název volitelného předmětu Vyučující  Počet hodin 

6. A Cvičení z českého jazyka Štěpán Radek Celá třída 1 

Cvičení z matematiky Smiřická Edda Celá třída 1 

6. B Sportovní trénink Grešová Šárka 1. skupina 2 

Cvičení z českého jazyka Štěpán Radek 2. skupina 1 

Cvičení z matematiky Matušincová Monika 2. skupina 1 

6. C Seminář z matematiky Procházková Libuše Celá třída 2 

6. D Cvičení z českého jazyka Botíková Monika Celá třída 1 

Cvičení z matematiky Matušincová Monika Celá třída 1 

7. A Cvičení z matematiky Stojanová Dagmar Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

7. B Sportovní trénink Hřib Jakub Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka 1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

7. C Seminář z matematiky Dvořáková Jaroslava Celá třída 1 

Ruský jazyk Sabová Jana 1. skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2. skupina 2 

7. D Cvičení z matematiky Stojanová Dagmar Celá třída 1 

Ruský jazyk Sabová Jana 1. skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2. skupina 2 

8. A Ruský jazyk Grešová Šárka 1. skupina 2 

Ruský jazyk Sabová Jana 2. skupina 2 

Sportovní hry Jiroušková Jana 1. skupina 2 

Konverzace z Aj Mrnůštík Navrátilová Kateřina 2. skupina 2 

8. B Cvičení z matematiky Jakubíčková Alena 1. skupina 1 

Sportovní trénink Hřib Jakub 2. skupina 1 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 1. skupina 2 

8. BD Ruský jazyk Grešová Šárka 2. skupina 2 

8. B Sportovní hry Hřib Jakub 1. skupina 1 

Konverzace z Aj Staňková Ivana 2. skupina 1 

8. C Seminář z matematiky Stojanová Dagmar Celá třída 1 

Ruský jazyk Grešová Šárka  1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

Fyzikálně - chemický seminář Kuklová Alena 1. skupina 1 

Konverzace z Aj Gregušová Jitka 2. skupina 1 

8. D Německý jazyk Ambróšová Pavla 1. skupina 2 

8. BD Ruský jazyk Grešová Šárka 2. skupina 2 

8. D Sportovní hry Jiroušková Jana 1. skupina 2 

Informatika Procházková Libuše 2. skupina 2 

8. E Ruský jazyk Sabová Jana 1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 1. skupina 2 

Informatika Stojanová Dagmar 2. skupina 2 

9. A Ruský jazyk Grešová Šárka 1. skupina 2 

Německý jazyk Botíková Monika 2. skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 1. skupina 2 

Informatika Stojanová Dagmar 2. skupina 2 



Stránka | 6                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

9. B Sportovní trénink Jiroušková Jana Celá třída 1 

Ruský jazyk Sabová Jana 1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 1. skupina 1 

Konverzace z Aj Ambróšová Pavla 2. skupina 1 

9. C Seminář z matematiky Smiřická Edda Celá třída 1 

Ruský jazyk  Sabová Jana 1. skupina 2 

Německý jazyk Košařová Kubátová Marcela 2. skupina 2 

Sportovní hry Hřib Jakub 1. skupina 1 

Konverzace z Aj Navrátilová Žaneta 2. skupina 1 

9. D Ruský jazyk Růžičková Jarmila 1. skupina 2 

Německý jazyk Ambróšová Pavla 2. skupina 2 

Sportovní hry Grešová Šárka 1. skupina 2 

Konverzace z Aj Mrnůštík Navrátilová Kateřina 2. skupina 2 

 
 
Zájmové kroužky v rámci školního klubu a školní družiny 
 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Kroužky vedené učiteli 

Čtenářská dílna 18 

Škola hrou 1. třída 16 

Škola hrou 2. třída 19 

Keramický 11 

Květinářský  8 

Deutsch mit Spaß 7 

Míčové hry 9 

Robotika 6 

Robotika 9 

Logopedický 4 

Logopedický 7 

Logopedický 5 

Kroužky vedené vychovateli v rámci školní družiny 

Jóga Programování 

Vaření Sportovní 3 x 

Tvoření Keramický 2x 

Taneční Přírodovědný 

 

Doučování, pedagogická intervence a předmět speciálně pedagogické péče 
 

NÁZEV  POČET ŽÁKŮ CELKEM 

Doučování 69 

Pedagogická intervence 16 

Výuka českého jazyka pro žáky s OMJ (odlišný mateřský jazyk)  
 - cizinci 

9 

 

 



Stránka | 7                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Zájmové kroužky v rámci projektu Šablony III 
 

NÁZEV KROUŽKU POČET ŽÁKŮ 

Čtenářský klub pro 2. třídu 11 

Čtenářský klub pro 3. třídu 21 

Badatelský klub pro 1. stupeň 11 

Badatelský klub pro 2. stupeň 13 

Čtenářský klub pro 2. stupeň 12 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 2. stupeň 9 

Klub zábavné logiky a deskových her pro 1. stupeň 20 

 
Kroužky v projektu Učení je zábava (Šablony III) vedli pedagogové školy, pouze jeden vedl 
externí pracovník (Klub zábavné logiky a deskových her pro 1. stupeň) 

 

 
   

V hodinách anglické konverzace žáci představovali svou budoucnost 

 

 
 



Stránka | 8                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Část II. 
Údaje o pracovnících školy 

Pedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení nebo funkce 

1. Mgr. Jarmila Růžičková ředitelka školy 

2. Mgr. Petr Oral statutární zástupce, zástupce pro II. stupeň 

3. zástupkyně ředitelky + výchovná poradkyně 

4. zástupkyně ředitelky + metodička prevence 

5.  učitelka + metodik ICT 

6. učitelka + metodik environmentální výchovy 

7. – 48. učitel, učitelka  

49. vedoucí vychovatelka 

50. – 55. vychovatel, vychovatelka 

56. – 64. asistent/ka pedagoga 

65. školní psycholog 

66. – 67. učitelka, t. č. na  rodičovské dovolené 

 
 

věkové rozmezí (mimo RD) počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 6 6 0 

30 – 39 let 10 8 2 

40 – 49 let 20 18 2 

50 – 59 let 21 19 2 

60 – 69 let 7 6 1 

CELKEM 64 57 7 

 
 
Kvalifikovanost pedagogických pracovníků (mimo rodičovské dovolené) 
 

 Celkem  Z toho 
ženy 

Přepočtený 
počet  

Z toho 
ženy 

Přepočtený 
počet bez 
kvalifikace 

Začínající 
učitelé 
celkem 

I. stupeň 13 13 12,4 12,4 0 0 

II. stupeň 31 25 29,81 24,18 2,4 2 

učitelé celkem 44 38 42,21 36,58 2,4 2 

školní družina 5 4 4,05 3,05 0 0 

školní klub --- --- --- --- --- --- 

asistent 
pedagoga 

8 7 5,42 4,67 0 0 

školní 
psycholog 

1 1 0,5 0,5 0 0 

 

 
 



Stránka | 9                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Nepedagogičtí pracovníci 
 

pořadové číslo pracovní zařazení, funkce 

1. ekonomka 

2.  administrativní pracovnice 

3. školník 

4. - 8 uklízečky 

9.  správce haly 

 
věkové rozmezí počet celkem z toho žen z toho mužů 

do 29 let 0 0 0 

30 – 39 let 0 0 0 

40 – 49 let 1 1 0 

50 – 59 let 7 6 1 

60 – 69 let 1 1 0 

70 let a více 1 0 1 

 
 
 

Část III. 
Údaje o zápisu k povinné školní docházce 

 
zapisovaní do 1. tříd pro rok 2022 - 2023 nastoupili do 1. tříd v roce 2022 - 2023 

73 69 

na příští školní rok 2023 - 24 se zapsalo do 1. tříd celkem 55 dětí 

 
 
 

Změny v počtu žáků školy za poslední roky 
 

školní rok 
počet 
tříd 

celkem 
žáků 

I. stupeň 
třídy / žáci 

II. stupeň 
třídy / žáci 

z toho  
 1. roč. 

z toho  
6. roč. 

z toho 
 9. roč. 

2012/2013 25 567 11 / 247 14 / 320 3 / 66 3 / 79 3 / 73 

2022/2023 31 664 14 / 265 17 / 399 4 / 66 4 / 90 4 / 96 

Počty žáků z výkazů k 30. 9. 2012 a 2022 
 
Postupně narůstá každým rokem počet žáků i tříd.  Z počtu 26 tříd se škola rozrostla postupně 
na 28 a v současnosti na 31. Pro příští školní rok plánujeme 30 tříd, budeme otevírat pouze 3 
první třídy oproti letošním čtyřem. Školní rok jsme začali s 664 žáky a končíme s 672 žáky. 
Ve třídách jsou mnohem menší počty žáků, než tomu bylo před 10 lety, především na 1. stupni 
je průměr na třídu necelých 19 dětí. Práce s dětmi je však stále náročnější díky inkluzi i rychlým 
změnám ve společnosti. 
 

 
 



Stránka | 10                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Část IV. 
Výsledky výchovy a vzdělávání 

 
 I. pololetí II. pololetí 

I. stupeň   

Počet žáků 268 270 

Prospělo s vyznamenáním 249 245 

Z toho prospělo se samými jedničkami 165 144 

Neprospělo 0 1 

Pochvaly písemné na vysvědčení 152 203 

2. stupeň z chování 0 0 

3. stupeň z chování                                           0 0 

II. stupeň   

Počet žáků 401 402 

Prospělo s vyznamenáním 194 197 

Z toho prospělo se samými jedničkami 42 45 

Neprospělo 8 2 

Pochvaly písemné na vysvědčení 150 216 

2. stupeň z chování 3 4 

3. stupeň z chování                                            0 0 

 
Školní rok probíhal standardně. Uskutečnily se všechny plánované i neplánované akce, které 
rozšířily a zpestřily výuku ve všech třídách. Podrobně jsou neplánované nebo mimořádně 
významné akce uvedeny v části „Naplňování cílů ŠVP“. Všechny aktivity školy byly pravidelně 
uveřejňovány na webových stránkách školy, na facebooku školy a místním tisku Holešovsko. 
 
Ve školním roce 2022 – 2023 ukončilo povinnou školní docházku 96 žáků 9. ročníku, 4 žáci 
ukončili docházku v osmém ročníku.  
K osmiletému studiu bylo přijato 9 žáků z 5. ročníku na Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov. 
 

 
 



Stránka | 11                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

 
 
Přehled umístění žáků na SŠ 
 

Škola  Obor  

9. ročník    

Gymnázium arcibiskupské, Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 10 Gymnázium  10 

Gymnázium Zlín  3 Gymnázium  3 

Gymnázium Zlín – Lesní čtvrť 2 Gymnázium  2 

Gymnázium Kroměříž 1 Gymnázium  1 

Gymnázium a střední pedagogická škola Přerov 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Střední škola pedagogická Zlín 1 Předškolní a mimoškolní pedagogika 1 

Střední zdravotnická škola Kroměříž 3 Praktická sestra  1 

  Sociální činnost 2 

Konzervatoř evangelické akademie 1 Hudba, hra na tubu 1 

Obchodní akademie Kroměříž 6 Informační technologie  3 

  Obchodní akademie 3 

Obchodní akademie Tomáše Bati Zlín 5 Obchodní akademie  5 

Orbis, střední škola s.r.o. 4 Ekonomika a podnikání 2 

  Informační technologie 2 

Střední odborná škola ochrany osob Zlín 1 Bezpečnostně právní činnost 1 

Střední policejní škola Ministerstva vnitra, Holešov 4 Bezpečnostně právní činnost  4 

Tauferova střední odborná škola veterinární Kroměříž 1 Veterinářství 1 

Střední průmyslová škola mlékárenská Kroměříž 7 Analýza potravin 3 

    Technologie potravin  4 

Střední průmyslová škola Zlín 6 Elektrotechnika  3 

    Stavebnictví  2 

    Strojírenství 1 

Střední průmyslová škola stavební, Lipník nad Bečvou 1 Stavebnictví 1 

SŠ filmová, multimediální a poč. technologií, s.r.o., Zlín 1 Multimediální tvorba 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště 1 Užitá malba 1 

Střední odborná škola Luhačovice 1 Uměleckořemeslné zpracování kovů 1 

Střední průmyslová škola Otrokovice 3 Aplikovaná chemie  1 

  Mechanik  2 

Střední průmyslová škola polytechnická, Zlín 6 Informační technologie  3 

    Mechanik elektrotechnik 1 

   Mechanik seřizovač 2 



Stránka | 12                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Střední odborná škola svatého Jana Boska Kroměříž 5 Lesní mechanizátor 1 

  Opravář lesnických strojů 3 

  Zemědělec-farmář 1 

Centrum odborné přípravy technické Kroměříž 8 Autoelektrikář 1 

    Mechanik seřizovač 1 

    Mechanik opravář motorových vozidel  1 

    Mechanik elektrotechnik 2 

   Opravář zemědělských strojů  2 

  Elektrikář 1 

Střední škola gastronomie a obchodu Zlín 2 Kuchař-číšník 2 

Střední škola hotelová a služeb Kroměříž 2 Hotelnictví  1 

    Jezdec a chovatel koní 1 

Střední škola nábytkářská a obchodní Bystřice p/H 4 Design interiéru 1 

  Uměleckořemeslné zpracování dřeva 1 

  Truhlář 2 

Střední škola polytechnická Olomouc 1 Mechanik 1 

Střední škola technická Přerov 1 Provoz a ekonomika dopravy 1 

Střední škola zemědělská Přerov 3 Chovatel a jezdec koní 1 

  Provoz a služby 1 

  Agropodnikání 1 

5. ročník    

Gymnázium Ladislava Jaroše Holešov 9 Gymnázium 9 

 
Úspěchy žáků a hodnocení vzdělávání na škole 
 
Žáci jsou pravidelně velmi úspěšní jednak v různých soutěžích, jednak o úspěšnosti svědčí 
vzdělávací výsledky, kde 2/3 žáků má vyznamenání a téměř 2/3 mají na vysvědčení pochvalu 
za dobrou práci. 
Stejně jako loni se dvacítka osmáků a deváťáků úspěšně zhostila jazykových zkoušek 
Cambridge English. Tyto zkoušky se na podzim konaly poprvé na půdě naší školy, což bylo pro 
žáky velmi výhodné. Jazyková příprava dalších adeptů již třetí skupiny navazovala hned 
v dalším pololetí. 
Žáci se také mohli účastnit všech běžně pořádaných soutěží v oblasti přírodovědné a 
sportovní. Proto jsme po dvouleté odmlce mohli opět vyhlásit nejlepší přírodovědce a 
sportovce. 
 
Nejlepší přírodovědci: 

1. Trhlíková Anna, 8. C 5. - 6. Páleníčková Lenka, 6. C 

2. Hanzlík David, 8. C 5. - 6. Pjatkanová Daniela, 8. C 

3. Křížková Vendula, 9. C 7. - 8. Sklenář Radim, 9. C 

4. Podlas Tomáš, 9. C 7. - 8. Zemanová Michaela, 6. C 

 
Nejlepší sportovci celkově: 

1. Jonáš Juráň – 7. B 1. Šarlota Šenk – 7. B 

2. – 3. Štěpán Husák – 7. B 2. – 3.  Vědunka Pospíšilová – 7. B 

2. – 3. Kryštof Pospíšilík – 7. B 2. – 3. Karolína Solařová – 6. B 

 



Stránka | 13                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Nejlepší sportovci podle věkových kategorií: 

Mladší žáci za rok 2022/2023  Mladší žákyně za  rok 2022/2023 

Jonáš Juráň – 7. B 1. Šarlota Šenk – 7. B 

Štěpán Husák – 7. B 2. -  3. Vědunka Pospíšilová – 7. B 

Kryštof Pospíšilík – 7. B 2. – 3. Karolína Solařová – 6. B 

 

Starší žáci za  rok 2022/2023  Starší žákyně za  rok 2022/2023 

Štěpán Cholasta – 9. A 1. Agáta Mlčáková – 8. B 

Tomáš Cholasta – 9. A 2. Nela Folknerová – 8. C 

Marek Gerát – 9. D 3. Dominika Drábková – 8. D 

 
Všechna významná umístění našich žáků ve všech typech soutěží jsou uvedena podrobně 
v Ročence 2022/2023. 
Mezi nejvýznamnější úspěchy patří: 
 

 SOUTĚŽ JMÉNO ŽÁKA / ŽÁKŮ / TŘÍDA UMÍSTĚNÍ 

Mezinárodní matematická soutěž Pangea - 
krajské kolo 

Lucie Daňková 4. A 
Josef Trhlík 6. C 
Václav Pumprla 8. C 
 
Daniela Pjatkanová 8. C 

3. místo 
3. místo 
2. místo, postup do 

republikového kola 

4. místo 

Ekonomická olympiáda - celostátní finále  Tomáš Zimčík 9. C  39. místo 

Krajská matematická soutěž třídních 
kolektivů 

Třída 6. C 
Třída 8. C 

1. místo 
1. místo 

Hledáme nejlepšího Mladého chemika ČR - 
regionální finále 

Tomáš Podlas 9. C  
Vendula Křížková 9. C  

26. místo 
28. místo 

Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 
kategorie A 

Lenka Páleníčková 6. C 
8. místo 

Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 
kategorie B 

Jakub Gába 7. D  
Marek Nedbal 7. C  

6. místo 
8. místo 

Zeměpisná olympiáda - krajské kolo 
kategorie C 

Anna Trhlíková 8. C  
5. místo 

O hanáckyho kohóta - krajské kolo 

Barbora Nevřalová 3. A  
Izabela Dohnalová 7. C 
 
 
Aleš Jakubíček 4. B 

Zlaté pásmo 
Zlaté pásmo, 
postup do 
moravsko-
slezského  kola 
Stříbrné pásmo 

Zpěváček Valašska - regionální kolo Barbora Nevřalová 3. A 2. místo 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek - celostátní 
kolo  

Barbora Nevřalová 3. A  
Sofie Chovancová 1. D  
Lukáš Vykoukal 2. B 

1. místo  
2. místo  
3. místo  

Výtvarná soutěž Sedmikvítek - celostátní 
kolo  

Darina Regentíková 6. B  
Agáta Juráňová 4. A 

1. místo 
2. místo 



Stránka | 14                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Výtvarná soutěž Sedmikvítek - celostátní 
kolo  

Jolana Janošová 9. B 
Barbora Malošíková 7. A  
Vojtěch Hofman 9. B 

1. místo 
2. místo 
3. místo 

 
Naše škola také zvítězila v místní soutěži mezi základními školami a nižším gymnáziem O pohár 
starosty města, kde chlapci v minikopané získali 1. místo a dívky v košíkové a atleti ve 
smíšených družstvech ve čtyřboji obsadili druhá místa. Naše škola byla v letošním roce 
pořadatelem této soutěže. 
 

Žáci ocenění v přehlídce Talentík na základě návrhů pedagogů školy 
 

JMÉNO TŘÍDA SOUTĚŽNÍ OBOR NAVRHOVATEL 

MARIANA KONEČNÁ 1. A recitace, pěvecké soutěže, mažoretky Mgr. Jeřábková, TU 

HANA ODSTRČILÍKOVÁ 1. B sportovní gymnastika Mgr. Jandová, TU 

BARBORA NEVŘALOVÁ 3. A pěvecké a recitační soutěže Mgr. Sedlářová, TU 

NATÁLIE DAŇKOVÁ 3. B aerobic Mgr. Gořalíková, TU 

AGÁTA JURÁŇOVÁ 4. A sportovní soutěže, atletika, výtvarka Mgr. Winklerová, TU 

EVA DAREBNÍČKOVÁ 7. A zpěv Mgr. Gregušová, TU 

JULIE SKLENÁŘOVÁ 7. D literární soutěže Mgr. Obdržálková 

KATEŘINA PIRKLOVÁ 9. A tanec Mgr. Jakubíčková, TU 

 
Naplňování cílů ŠVP a podpora nadání žáků 
 
Nabídku vzdělávání rozšiřujeme pravidelně o spoustu akcí během celého školního roku. Byl 

vypracován Plán podpory nadání, pedagogové se zúčastňují vzdělávacích akcí na rozvoj svých 

kompetencí vzhledem k rozvoji nadání našich žáků, účastníme se konferencí pořádaných NPI 

a sbíráme informace o práci s nadanými žáky. 

Náš vzdělávací program má motivační název Škola s širokou nabídkou. Podporujeme tedy žáky 

nejen ve třídách s rozšířenou výukou sportovní nebo přírodovědnou a matematickou, ale 

zaměřujeme se na rozvoj dovedností jazykových, výtvarných nebo hudebních.  

       

Vyučující využívají pro výuku spoustu internetových aplikací, kterými zpestřují běžné hodiny, 

pomáhají žákům v procvičování učiva nebo slouží k vyhodnocení získaných znalostí. Některé 

programy máme zakoupené, jiné jsou volně přístupné zdarma. 



Stránka | 15                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Ve výuce jazyků nám pomáhají stránky: 

https://www.liveworksheets.com/ 
https://en.islcollective.com/ 
https://www.cambridgeenglish.org/test-your-english/ 
https://www.helpforenglish.cz/ 
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/ 
https://www.goethe.de/ins/cz/cs/spr/unt.html 
https://www.deutsch-perfekt.com/ 
https://www.perfect-english-grammar.com/ 
https://www.munichsupercrew.de/songs  
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/cizi-jazyky/1130-rusky-jazyk 
https://klett.cz/kmi/online-kvizy-kahoot/ 

https://en.islcollective.com 
 
Ze zakoupených licencí používáme dlouhodobě programy: UMÍME TO, TERASOFT - 
programy na procvičování českého jazyka, anglického jazyka a matematiky, SPEEDMAT a 
MATIK. 
Z volně dostupných je to například ŠKOLÁKOV pro 1. stupeň a pro výuku ukrajinských žáků. 
Dále jsou oblíbené: QUIZIZZ, stránky ČT edu, kahoot.it, wordclouds.com, ucitelnice.cz, 
Pinterest, oup.com. 
 
I v první třídě se dá využít spousta inspirací, třeba zde:  
https://www.umimecesky.cz/ 
https://www.gramar.in/cs/ 
http://matematika.hrou.cz/c/1.trida/scitani-a-odcitani-do-20 
www.onlinecviceni.cz 
www.ucimsecist.cz 
http://rysava.websnadno.cz 
www.naucsecist.cz 
www.naucsepocitat.cz 
www.naucsepsat.cz 
www.alik.cz 
www.brumlik.estranky.cz 
https://www.learningchocolate.com/ 
www.english-time.eu 
 
Druhý stupeň školy využívá ONLINECVICENI.CZ, NAZVOSLOVI.CZ (chemie), Na stopě století 
(didaktická hra), pametnaroda.cz, HistoryLab.cz. 
Pro plánování výuky se osvědčila aplikace Planboard - Lesson Planner. 
Zeměpisci mají oblíbené: EarthWiew, WORLDOMETER, Gapminder, z českých: mapy.cz, 
kdetosakra.cz, testpark.cz 
 
TINKERCAD – výtvarná výchova, nebo wordwall.net, Wordart.com, GridArt pro úpravu 
fotografií, diplomů apod.  
Telocvikári.sk, https://www.flagfotbal.cz/, https://cz.basketball/, https://www.assk.cz/, 

https://www.mcdonaldscup.cz/inspirace-pro-ucitele/, 

https://is.muni.cz/do/rect/el/estud/pedf/js19/gymnastika_deti/web/pages/kapitola3.ht

ml  

https://www.liveworksheets.com/
https://en.islcollective.com/
https://www.cambridgeenglish.org/test-your-english/
https://www.helpforenglish.cz/
https://learnenglishkids.britishcouncil.org/
https://www.goethe.de/ins/cz/cs/spr/unt.html
https://www.deutsch-perfekt.com/
https://www.perfect-english-grammar.com/
https://www.munichsupercrew.de/songs
https://www.skolasnadhledem.cz/profil/cizi-jazyky/1130-rusky-jazyk
https://klett.cz/kmi/online-kvizy-kahoot/
https://en.islcollective.com/
https://www.umimecesky.cz/
https://www.gramar.in/cs/
http://matematika.hrou.cz/c/1.trida/scitani-a-odcitani-do-20
http://www.onlinecviceni.cz/
http://www.ucimsecist.cz/
http://rysava.websnadno.cz/
http://www.naucsecist.cz/
http://www.naucsepocitat.cz/
http://www.naucsepsat.cz/
http://www.alik.cz/
http://www.brumlik.estranky.cz/
https://www.learningchocolate.com/
http://www.english-time.eu/
https://www.flagfotbal.cz/
https://www.assk.cz/
https://www.mcdonaldscup.cz/inspirace-pro-ucitele/
https://is.muni.cz/do/rect/el/estud/pedf/js19/gymnastika_deti/web/pages/kapitola3.html
https://is.muni.cz/do/rect/el/estud/pedf/js19/gymnastika_deti/web/pages/kapitola3.html


Stránka | 16                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Výuka na naší škole je opravdu velmi pestrá a umožňuje žákům na různých úrovních svých schopností 

rozvíjet své zájmy a nadání. Pedagogové přistupují ke své práci tvořivě, výuku doplňují četnými 

besedami, exkurzemi, workshopy a podobně. 

 
 

Exkurze třeťáků do firmy ELKO 

 
Výchovné poradenství a prevence rizikového chování žáků 
 
Ve školním roce 2022/2023 nebyla oblast výchovného poradentství a prevence rizikového 
chování již ovlivněna mimořádnými opatřeními, i když někteří žáci se s jejich následky stále 
vyrovnávají. Minimální preventivní program školy sestavený prostřednictvím systému on-line 
evidence preventivních aktivit (SEPA)a plán výchovného poradenství tak mohly být naplněny.  

V úvodu školního roku se již tradičně vydařily adaptační akce pro nově utvářející se kolektivy. 
Třídenní adaptační pobyty žáků 6. ročníku proběhly v Rajnochovicích a jednodenní adaptační 
program prvňáčků v Holešově. Všechny adaptační pobyty proběhly za finanční podpory 
Sdružení rodičů a přátel školy při 1. Základní škole Holešov a Fondu kultury, sportu, vzdělávání 
a sociálních věcí města Holešova z tzv. akce „Milion“. Mezi další akce patří lyžařský kurz pro 
žáky 7. ročníku, sportovní soustředění, škola v přírodě pro 3. ročník a celá řada exkurzí. 
Opomenout nesmíme také třídnické hodiny realizované v průběhu školního roku s náplní 
preventivních témat a aktivit na posílení třídních kolektivů a vztahu mezi učitelem a žákem.  

Výuku zpestřuje a obohacuje žákům řada projektů a besed, ve školním roce 2022/2023 
proběhly následující aktivity v prevenci sociálně patologických jevů: 

 



Stránka | 17                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Na I. stupni: 

- Adaptační vycházka (1. ročník) 
- Jak jsem přišel na svět (3. ročník) 
- Dopravní hřiště (4. ročník) 
- Osobní bezpečí (5. ročník) 
- Zdravá 5 (2. ročník, 3. ročník) 
- Zdravé zoubky (1. ročník) 
- Dospívání děvčat a chlapců (5. ročník) 
- Moderní je nekouřit (5. ročník) 

Na II. stupni: 

- Adaptační pobyt (6. ročník) 
- Závislost tady a teď (8. ročník) 
- Hrou proti izolaci (7. ročník) 
- Peer program (8. ročník) 
- Prevence sexuálního rizikového chování (9. ročník) 
- Kyberšikana (6. ročník) 
- Protidrogový program (9. ročník) 

Díky finančnímu příspěvku SRPŠ byl také znovu zakoupen a využíván portál „Pro-školy“, jehož 
součástí jsou sociometrické dotazníky, testy do výuky, dopravní výchova, paměťové testy, 
testy volby povolání a mnoho dalších. 

I nadále pokračovala vzájemná spolupráce pedagogů, vedení školy, výchovného poradce, 
metodika prevence a školní psycholožky. Vzájemnou spoluprací jsme se snažili o zachycení a 
následné okamžité řešení rizikových jevů. Velkým přínosem při diagnostice, vyhledávání 
problémů a jejich následném řešení je práce školní psycholožky paní Pavly Dočekalové. Je 
oporou nejen pedagogům, žákům, ale také zákonným zástupcům. Díky dobré spolupráci 
pedagogů, třídních učitelů, vedení školy, preventistky a psycholožky se nám daří řešit 
problémy v jejich počátcích. Velké poděkování patří zejména třídním učitelům, jejich práce 
není vždy vidět na první pohled, ale je nedocenitelná. 

Samozřejmostí byla také úzká spolupráce při práci se žáky se zvýšenou péčí. Ve školním roce 
2022/23 bylo evidováno 9 žáků s podpůrnými opatřeními prvního stupně, 50 žáků s 
podpůrnými opatřeními druhého stupně a 11 žáků s podpůrnými opatřeními třetího stupně. 
Mezi těmito žáky bylo 8 žáků s individuálním vzdělávacím plánem. Velkou pomocí pedagogům 
je také velmi kvalitní práce 10 asistentů pedagoga na naší škole. 

Běhen celého roku pokračovala péče o děti z Ukrajiny. Na naší škole bylo celkem 10 žáků, z 
toho 3 na prvním stupni. Práce s těmito dětmi je náročná, ale radost nám přináší jejich velký 
pokrok a bezproblémové začlenění většiny dětí do nových kolektivů.  

V oblasti profesní orientace nabízíme kariérové poradenství pro žáky 8. a 9. ročníku. Využívána 
je forma individuálních konzultací, konzultací pro rodiče. Pro žáky vycházejícího ročníku byla 
nabídnuta profesní diagnostika školní psycholožkou s možností následné individuální 
konzultace. Jednalo se o dva testy – Test profesních zájmů a Orientační zkouška. Nástin 
vzdělávací dráhy v souvislosti s povoláním, studijní a učební obory, přijímací a odvolací řízení, 
přihlášky a vyhledávání informací bylo tématem besedy Informačního a poradenského 
střediska pro volbu povolání (IPS) při Úřadu práce v Kroměříži, které se naši žáci zúčastnili, 
stejně jako již tradičně přehlídky středních škol dne 18. 10. 2022 na holešovském zámku. 
Možnost poznat zaměstnání v oblasti, v níž žijeme, na vlastní oči se přesvědčit o kladných a 



Stránka | 18                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

záporných stránkách určitého pracoviště a profese, mohli žáci 8. a 9. ročníku na exkurzích do 
podniků: AGEMA EUROPE s.r.o., VYDONA s.r.o. a ve spolupráci s Okresní hospodářskou 
komorou Kroměříž Chropyňskou strojírnu, a.s. Samozřejmostí je pomoc při vyhledávání 
středních škol, pomoc při vyplňování přihlášek a pomoc při komunikaci se středními školami. 
V letošním školním roce bylo velmi náročné druhé kolo přijímacího řízení pro velký počet 
uchazečů. 

Jedním z komunikačních prostředků mezi žáky, učiteli a vedením školy je žákovská 
samospráva. Ta je obvykle složena ze dvou zástupců jednotlivých tříd od 6. do 9. ročníku, kteří 
pak informují ostatní žáky o plánovaných akcích, ale také ostatním členům sdělují nápady a 
názory svých spolužáků. Pravidelné schůzky probíhaly každý týden ve čtvrtek. Hlavním cílem 
žákovské samosprávy je učit žáky odpovědnosti, podporovat jejich aktivity a rozvíjet tak 
pozitivní klima školy.  

To je i dílčím cílem dlouhodobého programu tříd 2. stupně s názvem „Školní liga“. Třídní 
kolektivy v průběhu roku sbíraly body za sběrovou aktivitu a výzdobu tříd. Obhájit loňské 
prvenství se podařilo třídě 7. C, znovu se tak stala držitelem poháru a jako odměnu získali žáci 
zážitkový herní program v prostorách holešovského zámku. 

Zapojením do projektu Hrdá škola si žáci oživili školní rok několika vybranými aktivitami: Den 
bez batohu, Den dvojčat, Upcycling day, Dobrý skutek na Vánoce. Tímto dobrým skutkem byl 
výtěžek charitativního jarmarku. Ten jsme pak předali rodině chlapce z Holešova na podporu 
jeho rehabilitačních pomůcek a cvičení.  

Pomáhali jsme i prostřednictvím veřejných sbírek - Ligy proti rakovině a Život dětem. 

Členové žákovské samosprávy Marek Novotníček (7. D) a Lukáš Julínek (7. D) byli aktivními 
členy Městského parlamentu dětí a mládeže Holešov. Podpořili jsme již 19. ročník ankety Srdce 
na dlani o nejoblíbenějšího pedagoga. Nejvíce pomyslných srdíček od žáků získaly paní učitelky 
Petra Gořalíková, Monika Miklová a Monika Matušincová. 

Závěrem můžeme říci, že se nám práce v těchto oblastech daří a doufáme, že tomu tak bude 
i nadále.  

 
PaedDr. Jaroslava Dvořáková  - výchovná poradkyně  
Mgr. Blanka Nevařilová – metodička prevence 
 

        
Exkurze v SŠ Otrokovice – programování robotické ruky 



Stránka | 19                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Hodnocení práce školní družiny a školního klubu 
 
Ve školním roce 2022 - 2023 se školní družina rozrostla z 5 oddělení na 7, přibyly 3 nové 

vychovatelky, celkem tedy bylo 7 vychovatelů. Pět oddělení se nacházelo v přízemí školní 

budovy, jedno na odloučeném pracovišti v budově ÚŠJ. Dvě třídy prvňáčků v přízemí školy 

sloužily odpoledne jako družina, ostatní oddělení měly svou místnost. Pro vychovatele je tato 

práce čím dál více náročnější, protože se musí děti rozdělovat tak, aby mohly současně 

navštěvovat různé kroužky. Rozvrh provozu družiny se přizpůsobuje provozu školy, což je 

náročné na organizaci a mnohdy se musí improvizovat. Práci ve školní družině ovlivnila i velká 

nemocnost zaměstnanců. 

Provoz ranní družiny byl 6:00 -7:30, odpolední 11:25 - 16:30 hodin. Družinu navštěvovali žáci 

celého 1. stupně, 1. - 5. třídy. Děti mohly rozvíjet své zájmy v těchto kroužcích:  jóga, keramika, 

sportovní  kroužek, přírodovědný, taneční, programování, kroužek logiky, vaření a tvořilky. 

Mezi větší akce celé školní družiny patřil karneval, Noc s Andersenem (přespání ve škole se 

čtením pohádek, různými úkoly a stezkou odvahy), Pasování prvňáčků na čtenáře v zámku, rej 

čarodějnic, návštěva dopravního hřiště v Kroměříži, návštěvy filmového nebo divadelního 

představení, drakiáda, příležitostná návštěva kostela, vystoupení kouzelníka nebo mikulášská 

diskotéka. Přespání ve škole se organizovalo pro velký počet oddělení několikrát i mimo 

projekt Noc s Andersenem. 

Družina se věnovala i sportovním aktivitám: výlety pěšky i na koloběžkách,  návštěva bazénu, 

bruslení. Během podzimních prázdnin jsme ve spolupráci s organizací IT ve škole připravili pro 

děti podzimní tábor. 

Neplánovanou akcí byla účast jednoho oddělení na krajském projektu „Hravě záchranářem 

aneb týden bezpečnosti Zlínského kraje“. V rámci akce byla dětem představena práce hasičů, 

policistů, záchranářů a jejich technické vybavení, výzbroj a výstroj. Cílem bylo, aby se děti 

naučily upozornit, když se někdo nepřipoutá v autě, nevezme si přilbu na kolo, přechází ulici 

se sluchátky na uších nebo se naučily uhasit hořící hrnec. 

Další novinkou byla návštěva dopravního hřiště v Kroměříži, kde si děti vyzkoušely, jaké to je 

být chodcem, cyklistou, koloběžkářem i řidičem auta. 

Díky sponzorovi - autoškole Dohnal jsme získali nové reflexní bezpečnostní vesty pro děti při 

vycházkách po městě. 

V červnu se uskutečnil ve spolupráci se SRPŠ  a pedagogy 1. stupně školy Dětský den. Celé 

školní hřiště bylo plné soutěžních disciplín, skákalo se na nafukovacím hradu, střílelo se ze 

vzduchovky, jezdilo na koloběžce a mnoho dalších. K pohoštění nejen dětí, ale i dospělých byly 

ovocné špízy a citronovomátová voda a každý si samozřejmě opekl špekáček. Děti dostaly 

perníkové medaile a na závěr nanuky. Tato akce byla velmi zdařilá díky hlavnímu 

organizátorovi – panu vychovateli Barančíkovi. Chtěli bychom v této tradici Dětských dnů 

pokračovat i v dalších letech. V družině se rozhodně nenudíme. 



Stránka | 20                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Školní klub nabízel tyto kroužky: škola hrou, květinářský, logopedický, keramický, robotika, 

míčové hry a Deutsch mit Spaß. Další kroužky byly hrazeny z projektu Šablony a byly pro žáky 

zdarma (jejich seznam je uveden na straně 7). Zájmové kroužky školního klubu vedli 

zaměstnanci školy – učitelé, jeden kroužek vedl externí pracovník. 

Solařová Dagmar, vedoucí vychovatelka 

 
Karneval školní družiny ve staré tělocvičně 

 

 
Bobování v Americkém parku 

 



Stránka | 21                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Část V. 
Další vzdělávání pracovníků školy 

 

Název akce 
hodin 

počet 
účastníků 

cena 
celkem 

Manipulace a možné reakce na ni 4 1 ZDARMA 

Odpovědnost vedoucího pracovníka školy nebo školského 
zařízení za BOZP, pracovně lékařské služby ve školství 

4 
2 

1490,- 

XIV. ročník krajské konference k primární prevenci rizikového 
chování 

5 ½ 
1 

ZDARMA 

Implementace krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání 
pro území Zlínského kraje II 

10 1 ZDARMA 

Webinář - Hodnocení a klasifikace ukrajinských žáků na ZŠ  2 1 ZDARMA 

Warmers, Coolers, Fillers 4 1 ZDARMA 

Hudební výchova tvořivě na 1. stupni ZŠ 3 ½ 1 980,- 

Webinář – Aktuality v účetnictví VÚJ v roce 2023, daň 
z příjmu právnických osob u veřejně prospěšného poplatníka 
za zdaňovací období roku 2022 

4 1 1440,- 

Webinář – Strategie pro výuku cizího jazyka v heterogenní 
třídě I – Zaměřeno na výuku cizíc jazyků 

1 1 ZDARMA 

Webinář – proč číst v hodině oboru? Příklad z praxe – příklad 
z praxe oborového člení nejen v zeměpise 

1 1 ZDARMA 

Neurověda ve vzdělávání VIII. 8 2  6000,- 

Jak komunikovat s rodiči 8 1 ZDARMA 

Dvoudenní vzdělávací pobyt – 1. blok: Emoční inteligence a 
etické principy v pedagogické praxi; 2. blok: Mezigenerační 
vztahy ve sborovně školy a školského zařízení 

12 2 10 600,- 

Webinář – Možnosti účinné intervence u dětí a žáků 
s agresivním chováním  

4 
1 

900,- 

Mediace – cesta k dohodě a porozumění, workshop fokusní 
skupiny 

7 ½ 1 ZDARMA 

 
Část VI. 

Další aktivity a prezentace školy na veřejnosti 
 

Projekty a granty 
 

1. Byl ukončen projekt  tzv. „Šablony III“ pod názvem „Učení je zábava“. Z tohoto 
projektu jsme financovali zájmový klub pro žáky, projektové dny ve výuce i mimo 
výuku, školního psychologa a školního kariérového poradce. 

2. V červenci jsme zahájili projekt OP JAK pod názvem „Brána vzdělání otevřená“. 
3. Se zpožděním byl schválen projekt z výzvy IROP č. 111 „Rekonstrukce odborných 

učeben a výstavba venkovní učebny 1. Základní školy Holešov 2“. V tomto projektu 
budeme rekonstruovat 4 učebny ve staré budově, ze kterých vzniknou odborné učebny 
pro přírodovědní vědy, polytechnické vzdělávání, práci s digitálními technologiemi a 
výuku cizích jazyků. Dále budou rekonstruovány 3 učebny školní družiny, ve sportovní 



Stránka | 22                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

hale bude položen nový povrch a na školním hřišti budou instalovány sportovní prvky 
pro workout a pro mladší žáky herní prvky a houpačky. 

      Tento projekt budeme fyzicky realizovat kvůli opožděnému schválení až v roce 2024. 
4. Podali jsme žádost o podporu projektu ERASMUS+ ve výši 57 605 €, který bohužel 

nebyl schválen. 
5. Pokračoval celostátní projekt „Ovoce do škol“ a „Školní mléko“. 

 

 

Hodnocení uplynulého školního roku 
 
Vzdělávání ve školním roce 2022 – 2023 probíhalo standardně. Rozběhla se spousta akcí, které 
byly předem plánované i nečekaně nově zařazené. 
 
Po dvou letech jsme obnovili předvánoční jarmark. Jeho výtěžek 100 000,- Kč jsme věnovali 
rodině vážně nemocného chlapce, který se stane v příštím školním roce naším žákem. 
 
Ve spolupráci se SŠ Otrokovice se žáci osmých ročníků zúčastnili dvou exkurzí do 
Experimentária této školy a zájezdu do Pevnosti poznání v Olomouci. Žáci 7. ročníků zase 
pokračovali v projektu se SŠNO v Bystřici pod Hostýnem a v dílnách této školy pracovali na 
výrobcích ze dřeva. 
 
Ve školní družině připravily nové paní vychovatelky pro děti zajímavé akce: Narozeninový den, 
Retro odpoledne – hry našich babiček a dědečků, vaření pro ptáčky a další. 
 
Věnovali jsme se ve vyšší míře sportovním aktivitám. Kromě účasti žáků na každoročně 
pořádaných soutěžích připravili učitelé TV sportovní den pro sedmé ročníky. V dubnu naši 
školu navštívila skupina VSA Xtreme se svou akcí Schoolmanie. Celá škola postupně shlédla 
jejich sportovně zábavný program s akrobacií na koloběžkách a kolech. Děti se zúčastnily 
několika soutěží a mohly si vyzkoušet jízdu na hot weels dráze. 
 
Samozřejmostí byly pravidelné úspěšné akce: preventivní programy, adaptační pobyty, 
soustředění žáků ve třídách s rozšířenou výukou, taneční výuka, exkurze do Osvětimi a do 
Vídně. Proběhlo také testování znalostí žáků dvou osmých ročníků z matematiky a 
přírodovědných předmětů organizované ČŠI. 
Zapojili jsme se do akce „Ukliďme Česko“. 
 
Z nových vzdělávacích akcí byl významný dějepisný workshop „Máš svůj sen“, který přiblížil 
žákům 9. ročníků život v období 50. a 60. let.  
Žáci osmých a devátých tříd absolvovali zážitkový kurz sebeobrany. Pod záštitou Zlínského 
kraje nám jej zprostředkoval spolek SORUDO. 
Jedna třída 1. stupně se mohla účastnit akcí filmového festivalu ve Zlíně. 
Výběr nejlepších počtářů 4. a 5. ročníku soutěžil v akci „Mise 45“ organizované UTB Fakultou 
aplikované matematiky a Fakultou humanitních studií v luštění rébusů a šifer. Akční a 
přitažlivou formou byla rozvíjena matematická gramotnost žáků. 
 
Jazykový a poznávací zájezd do Anglie s pobytem v lázeňském přímořském městečku 
Eastbourne se mimořádně vydařil. Dopoledne žáci absolvovali výuku s rodilým mluvčím, poznali krásná 
místa v okolí i hlavní město Londýn, seznámili se s dalšími zahraničními studenty a poznali život 



Stránka | 23                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

v anglické studijní koleji. O zájezd byl tak velký zájem, že jsme se rozhodli uspořádat druhý běh na 
podzim 2023. 
 

Po odmlce se opět konala sportovní soutěž „O pohár starosty města“ mezi holešovskými ZŠ a 
nižším stupněm gymnázia. Pořádání se ujala naše škola pod vedením pana učitele Hřiba, který 
vše zorganizoval a řídil. Vítězství našich sportovců po sečtení všech disciplín nás velmi potěšilo.  
 
 

Ocenění pedagogů a pracovníků ve školství 
 

U příležitosti Dne učitelů byli představiteli města Holešov oceněni 4 pedagogičtí pracovníci 
školy. Shodou okolností jsou 3 z nich učitelé tělocviku a jeden vychovatel ŠD.  
 
Mgr. Šárka Grešová za kvalitní pedagogickou práci a aktivní přístup k plnění úkolů. Mimo jiné 
se věnovala výuce ukrajinských žáků. 
Mgr. Jana Jiroušková za kvalitní pedagogickou práci při výuce tělesné výchovy a zvyšování 
sportovní úrovně mládeže. 
Pan Jakub Hřib za zvyšování úrovně výuky tělesné výchovy na 1. Základní škole Holešov a 
podporu sportu dětí a mládeže. Organizoval letos velmi úspěšně soutěž O pohár starosty 
města. 
Pan Igor Barančík za kvalitní a aktivní dlouholetou pedagogickou práci ve školní družině na 1. 
Základní škole Holešov a další mimoškolní pedagogické aktivity. 
 

 



Stránka | 24                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Krajské ocenění 

Paní učitelka Mgr. Otmara Jeřábková byla oceněna mezi nejlepšími pedagogy Zlínského kraje 

pro rok 2023 v Muzeu J. A Komenského v Uherském Brodě za skvělé výsledky ve vzdělávání. 

Věnuje se elementární pedagogice, rozvíjí nadání žáků, připravuje je úspěšně na pěvecké 

soutěže, vede logopedii, ve výuce střídá prvky Montessori, Daltonského plánu, Hejného 

matematiky. Je oblíbená u dětí a je vyhledávanou třídní učitelkou pro rodiče našich žáků. 

 

 



Stránka | 25                                                                     1. Základní škola Holešov, výroční zpráva 2022 - 23 
 

Část VII. 
Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI 

 

Ve školním roce 2022 – 2023 nebyla na škole provedena kontrola České školní inspekce. 
  

 

 
Část VIII. 

Stručné údaje o hospodaření školy 
 

Z finančních prostředků zřizovatele určených na provoz školy, opravy a rekonstrukce byly 
provedeny tyto nejdůležitější práce a pořízen tento majetek: 
 

Opravy:  

 Sprchy a WC v nové budově 7 511,40 

 Topný systém a výměna baterií ve staré budově 6 959,00 

 Ladění a oprava klavíru 2 832,00 

 Údržba a revize EZS 5 617,00 

 Kontrola a oprava hasicích přístrojů a požárních vodovodů 18 596,00 

 Kontrola keramické pece 6 425,00 

 Údržba výtahu 2 795,10 

 Revize elektroinstalace 19 239,00 

 Revize el. Nářadí a spotřebičů (153 ks) 17 586,00 

 Oprava soc. zařízení v nové budově 14 105,00 

 Oprava PC 4 994,88 

Vybavení školy:   

 Nářadí pro údržbu (vysavač, bruska, křovinořez, pila) 32 318,18 

 
Holešov, září 2023 
 
Na textech se podílely PaedDr. Jaroslava Dvořáková (výchovná poradkyně), Mgr. Blanka 
Nevařilová (preventistka rizikového chování žáků) a Dagmar Solařová (vedoucí školní družiny). 
 
 
 
Projednáno na pedagogické radě dne:   31. 8. 2023 
Schváleno školskou radou dne: 20. 9. 2023 
 
Mgr. Jarmila Růžičková 
       ředitelka  


